
TUKUMA  NOVADA  DOME 

SATIKSMES ORGANIZĀCIJAS UN 

KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2023. gada 10. oktobrī        SOK/23/9 

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2023. gada 10. oktobrī plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, Talsu 

ielā  4, Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Juris Vitauskis. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Sēdē piedalās: 

- Komisijas locekļi: Aldis Siliņš, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, 

Rolands Melderis, Armands Jēgers, Māris Kalniņš, Armands Hohfelds; 

- Juridiskās nodaļas vadītāja Lelde Bičuša; 

- Smārdes pagasta pārvaldes vadītājs Kristaps Zaļkalns; 

- Slampes pagasta pārvaldes saimnieks Ainārs Vējāns; 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte; 

- iesnieguma iesniedzējs X; 

- iesnieguma iesniedzēju pārstāve X; 

- iesnieguma iesniedzēju pārstāve X. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Janeks Bahs, Sanita Limanska, Guntis Zariņš, Andris 

Kalnozols. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu 

projektos norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību 

likuma 27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par satiksmes organizāciju Abavas ielā, Sabiles un Ozolu ielu krustojumā Kandavā, Tukuma 

novadā.  

2. Par satiksmes organizāciju uz autoceļa “Spirgus ferma–Cērnes”, Slampes pagastā, Tukuma 

novadā. 

3. Par norādījuma ceļa zīmes Nr. 533 “Dzīvojamā zona” un Nr. 534 “Dzīvojamās zonas beigas” 

uzstādīšanu Plieņu ielā, Smārdes pagastā, Tukuma novadā. 

4. Par satiksmes organizāciju Lielajā ielā 27a, Tukumā, Tukuma novadā. 

Leonarda Koršunova informē, ka Komisijas sēdes darba kārtība papildināta ar vienu 

jautājumu – par satiksmes organizāciju Lielajā ielā 27a, Tukumā, Tukuma novadā. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

1. § 

Par satiksmes organizāciju Abavas ielā, Sabiles un Ozolu ielu krustojumā Kandavā, 

Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Toms Brūveris, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Armands Jēgers, Armands 

Hohfelds. 

Juris Vitauskis informē, ka Tukuma novada pašvaldības policijas inspektors Toms 

Brūveris vērsies Kandavas un pagastu apvienībā ar diviem ierosinājumiem satiksmes 

organizēšanas uzlabošanai Abavas ielā, Kandavā, Tukuma novadā, kā arī Sabiles un Ozolu ielu 

krustojumā Kandavā, Tukuma novadā. 

X pastāsta, ka ievērojis satiksmes organizācijas nepilnības Abavas ielā, kur izveidota jauna 

automašīnu stāvvieta ielas malā, bet uzstādītās ceļa zīmes ir pretrunīgas. Pašreiz ir tā, ka braucot 

no Kandavas pagrieziena puses, transportlīdzekli drīkst novietot ceļa labajā pusē, bet, braucot no 

krustojuma puses, krustojuma sākumā ir novietota ceļa zīme Nr. 326, kas to liedz darīt. X uzskata, 

ka ir divi iespējamie varianti – uzkrāsot ceļa apzīmējumu Nr. 920 vai uzstādīt no krustojuma puses 

ceļa zīmi “Stāvvieta”, piebilst, ka pirmais variants ir drošāks. 

X, Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Armands Jēgers, Armands Hohfelds 

diskutē par labāko risinājumu esošajā situācijā, atzīmējot, ka iepriekš šis jautājums jau skatīts. 

Armands Hohfelds rosina pārskatīt minētās ielas būvniecības projektu, noskaidrot 

Komisijā pieņemto lēmumu un precizēt, kas nav izdarīts, uzskata, ka šī jautājuma izskatīšana 

jāatliek uz nākamo sēdi.  

X pastāsta par situāciju Sabiles un Ozolu ielu krustojumā Kandavā, uzskata, ka šis 

krustojums ir bīstams, jo, izbraucot no Sabiles ielas uz Ozolu ielu, transportlīdzekļu vadītāji bieži 

nepārliecinās par satiksmes drošību un turpina ceļu nepiebremzējot. X ierosina ceļa zīmes “Dodiet 

ceļu” vietā uzstādīt ceļa zīmi “Stop” un uzkrāsot ceļa apzīmējumu, lai ceļu satiksmes dalībnieki 

pareizi ieņemtu braukšanas trajektoriju. 

X, Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Armands Hohfelds diskutē par 

situāciju minētajā krustojumā un ceļa zīmes “Stop” uzstādīšanu. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par jautājuma, kas attiecas uz satiksmes 

organizāciju Abavas ielā, Kandavā, Tukuma novadā, izskatīšanas atlikšanu un par ceļa zīmes 

“Stop” uzstādīšanu Sabiles un Ozolu ielu krustojumā Kandavā. 

Atklāti balsojot, ar 9 (deviņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Aldis Siliņš, Leonarda 

Koršunova, Egīls Dude, Rolands Melderis, Armands Jēgers, Māris Kalniņš, Armands Hohfelds, 

Vladislavs Krūmiņš), pret – nav, atturas – nav, 

 Komisija nolemj:  

1.1. pagarināt Iesnieguma izskatīšanas un administratīvā akta izdošanas termiņu uz laiku līdz 

2023. gada 14.  novembrim, atlikt Iesnieguma izskatīšanu daļā par satiksmes organizāciju Abavas 

ielā, Kandavā, Tukuma novadā, uz nākamo Komisijas sēdi, kas plānota 2023. gada 14. novembrī, 

un lūgt Kandavas un pagastu apvienībai iesniegt Komisijai Abavas ielas, Kandavā, Tukuma 

novadā, satiksmes organizācijas izmaiņu projektu;  

1.2. atļaut Kandavas un pagastu apvienībai par saviem līdzekļiem uz Sabiles ielas, Kandavā, 

Tukuma novadā, virzienā no Skolas ielas uz Tirgus laukuma pusi, izvietot priekšrocības ceļa zīmi 

Nr. 207 “Neapstājoties tālāk braukt aizliegts” un novilkt horizontālo ceļa apzīmējumu Nr. 929 

saskaņā ar fotoattēlā Nr. 5 redzamo vizualizāciju; 

1.3. lēmumu nosūtīt Iesniedzējam un Kandavas un pagastu apvienībai. 



3 

2. § 

Par satiksmes organizāciju uz autoceļa “Spirgus ferma–Cērnes”, Slampes pagastā, 

Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Ainārs Vējāns, Māris Kalniņš, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, 

Armands Hohfelds. 

Juris Vitauskis informē, ka Tukuma novada pašvaldībā saņemts Slampes pagasta 

pārvaldes vadītājas Mairitas Čudas iesniegums par maksimālā ātruma ierobežojošās ceļa zīmes 

30 km/h uzstādīšanu ceļa posmā Spirgus ferma–Cērnes, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

500 metru robežās. 

Ainārs Vējāns informē, ka apdzīvotas vietas “Spirgus” iedzīvotāji, kas vērsušies ar 

iesniegumu Slampes pagasta pārvaldē, satraucas par to, ka uz iesniegumā minētā ceļa mēdz 

izskriet mazi bērni, pa to brauc lauksaimniecības tehnika, brauc jaunieši lielā ātrumā, līdz ar to 

veidojas putekļi.  

 Vladislavs Krūmiņš jautā, vai minētajā ceļa posmā pietiks ar divām ceļa zīmēm. 

 Ainārs Vējāns skaidro, ka šajā ceļa posmā varētu uzstādīt ceļa zīmes Nr. 323 – 30 km/h ar 

papildzīmi Nr. 803 – 500 m no abām pusēm. 

 Egīls Dude jautā, kas to kontrolēs un vai tas strādās. 

 Ainārs Vējāns uzskata, ka, visticamāk, tas nestrādās, bet, ja pašvaldības policija 

pakontrolēs, tas iedzīvotāju sirdsmieram būtu pietiekami. 

 Armands Hohfelds vērš uzmanību, ka ārpus apdzīvotas vietas šādu ceļa zīmi uzstādīt 

nevajadzētu, jo tas provocē pārkāpumus un nebūs, kas to kontrolē. 

 Armands Hohfelds, Ainārs Vējāns, Juris Vitauskis, Māris Kalniņš un Egīls Dude diskutē 

par maksimālā ātruma ierobežojošas ceļa zīmes nepieciešamību, labāko iespējamo risinājumu 

esošajā situācijā. 

Juris Vitauskis rezumē, ka izskanējuši divi priekšlikumi – uzstādīt maksimālā ātruma 

ierobežojošās ceļa zīmes 30 km/h vai 50 km/h ar papildzīmi Nr. 803 “Darbības zona 500 m”, 

aicina Komisijas locekļus balsot par minētajiem lēmuma variantiem. 

Atklāti balsojot, ar 2 (divām) balsīm par maksimālā ātruma ierobežojošās ceļa zīmes 

50 km/h uzstādīšanu (Armands Jēgers, Māris Kalniņš), ar 4 (četrām) balsīm par maksimālā ātruma 

ierobežojošās ceļa zīmes 30 km/h uzstādīšanu (Leonarda Koršunova, Egils Dude, Vladislavs 

Krūmiņš, Aldis Siliņš), 1 (viens) pret (Juris Vitauskis), 2 (divi) atturas (Armands Hohfelds,  

Rolands Melderis), 

Komisija nolemj: apmierināt Iesniedzēja iesniegumu un atļaut Slampes pagasta pārvaldei 

par saviem līdzekļiem izvietot aizlieguma ceļa zīmi Nr. 323 “Maksimālā ātruma ierobežojums 

30 km/h” ar papildzīmi Nr. 803 “Darbības zona 500 m” uz ceļa “Spirgus ferma–Cērnes” sākuma 

posmā no krustojuma ar ceļu “Praviņas–Džūkste”, kā arī otru aizlieguma ceļa zīmi Nr. 323 

“Maksimālā ātruma ierobežojums 30 km/h” ceļa posma otrā galā 500 metrus no pirmās zīmes 

skatā uz krustojumu ar ceļu “Praviņas–Džūkste”, saskaņā ar Iesniegumam pievienoto ceļa zīmju 

izvietojuma shēmu. 

3. § 

Par norādījuma ceļa zīmes Nr. 533 “Dzīvojamā zona” un Nr. 534 “Dzīvojamās zonas 

beigas” uzstādīšanu Plieņu ielā, Smārdes pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Kristaps Zaļkalns, X, Armands Hohfelds, Māris Kalniņš, Rolands Melderis. 



4 

Juris Vitauskis informē, ka Tukuma novada pašvaldībā saņemts Smārdes pagasta Plieņu 

ielas iedzīvotāju iesniegums ar lūgumu uzstādīt ceļa zīmes Nr. 533 “Dzīvojamā zona” un Nr. 534 

“Dzīvojamās zonas beigas”. 

Smārdes pagasta pārvaldes vadītājs Kristaps Zaļkalns skaidro, ka šī ir viena no jaunākajām 

pagasta ielām un saņemti divi iesniegumi no iedzīvotājiem – viens par ielas apgaismojumu un 

asfaltēšanu, otrs par dzīvojamās zonas noteikšanu. Kristaps Zaļkalns atbalsta iedzīvotāju vēlmi 

minētajā ielā uzstādīt ceļa zīmi “Dzīvojamā zona”. 

Māris Kalniņš jautā par ceļa zīmes nepieciešamību. 

X uzskata, ka ceļa zīme ir nepieciešama, jo caurbraucēji brauc lielā ātrumā, kā arī pa šo 

ielu brauc traktortehnika. 

Kristaps Zaļkalns skaidro, ka traktortehnikai nebūtu jāizmanto minētā iela, to var apbraukt 

pa nākamo ielu, kurā notiek industriāla darbība. 

Māris Kalniņš, Kristaps Zaļkalns, X, Armands Hohfelds, Rolands Melderis diskutē par 

labāko risinājumu Plieņu ielas ceļu satiksmes drošības uzlabošanai – uzstādīt ceļa zīmi 

“Dzīvojamā zona” vai maksimālā ātruma ierobežojošo ceļa zīmi. 

Kristaps Zaļkalns ierosina iesnieguma izskatīšanu atlikt uz nākamo Komisijas sēdi, lai viņš 

varētu iegūt vairāk informācijas par ielas noslogojumu un izlemt, kādas ceļa zīmes uzstādīt. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par minēto priekšlikumu. 

Atklāti balsojot, ar 9 (deviņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Aldis Siliņš, Leonarda 

Koršunova, Egīls Dude, Rolands Melderis, Armands Jēgers, Māris Kalniņš, Armands Hohfelds, 

Vladislavs Krūmiņš), pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

3.1. pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2023. gada 14. novembrim un atlikt 

Iesnieguma izskatīšanu par satiksmes organizāciju Plieņu ielā, Smārdē, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, uz nākamo plānoto Komisijas sēdi, kas notiks 2023. gada 14. novembrī; 

3.2. uzdot Smārdes pagasta pārvaldei līdz 2023. gada 10. novembrim iesniegt Komisijai konkrētus 

priekšlikumus par satiksmes organizācijas drošības uzlabošanu Plieņu ielā, Smārdē, Smārdes 

pagastā, Tukuma novadā; 

3.3. lēmumu nosūtīt Iesniedzējam un Smārdes pagasta pārvaldei. 

4. § 

Par satiksmes organizāciju Lielajā ielā 27a, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Juris Vitauskis, X, Armands Hohfelds, Vladislavs Krūmiņš, Māris Kalniņš, Leonarda 

Koršunova, Egīls Dude. 

Juris Vitauskis informē, ka Tukuma novada pašvaldībā saņemts Lielās ielas 27a, Tukumā, 

Tukuma novadā, 6 dzīvokļu īpašnieku kolektīvais iesniegums ar lūgumu uzstādīt ceļa zīmi 

“Iebraukt aizliegts” ar papildzīmi “Izņemot Lielās ielas 27a iedzīvotājus”, lai novērstu Tukuma 

Mākslas skolas un kultūras pasākumu apmeklētāju automašīnu novietošanu pagalmā pie 

dzīvojamās mājas. 

Dzīvokļu īpašnieku pārstāve X pastāsta, ka šādu zīmju nepieciešamība radusies, jo 

Tukuma Mākslas skolas audzēkņu vecāki, atvedot un gaidot savas atvases, ne tikai liedz dzīvokļu 

īpašniekiem novietot pie mājas savas automašīnas, bet arī rada bīstamību Lielajā ielā 27a, 

Tukumā, dzīvojošo bērnu pārvietošanās pa pagalmu. Turklāt arī dažādu kultūras pasākumu 



5 

norises laikā pagalmā tiek novietotas automašīnas, līdz ar to mājas iedzīvotājiem savus 

transportlīdzekļus nav kur novietot. 

Vladislavs Krūmiņš jautā, vai uzstādot minētās ceļa zīmes, tās attieksies tikai uz Lielo 

ielu 27a, bet ne uz Lielo ielu 27. 

X skaidro, ka adrešu norādes nav precīzi izvietotas, jo pagalmā atrodas tikai Lielās 

ielas 27a dzīvojamā māja ar 6 dzīvokļiem un garāžas, piebilst, ka ir pasūtījusi pareizā mājas 

nosaukuma plāksni ar uzrakstu Lielā iela 27a. 

Vladislavs Krūmiņš, X, Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Māris 

Kalniņš diskutē par to, kādu ceļa zīmi labāk uzstādīt – vai tā būtu “Iebraukt aizliegts” ar 

papildzīmi, vai tomēr ”Braukt aizliegts“, jo pagalms ir caurbraucams. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par atļauju pie iebrauktuves pagalmā 

Lielajā ielā 27a, Tukumā, Tukuma novadā, uzstādīt ceļa zīmi Nr. 302 “Braukt aizliegts”. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Aldis Siliņš, Leonarda 

Koršunova, Egīls Dude, Rolands Melderis, Armands Jēgers, Māris Kalniņš, Armands Hohfelds), 

pret – nav, 1 (viens)atturas (Vladislavs Krūmiņš),  

Komisija nolemj: 

- atļaut sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma nami” uzstādīt divas aizlieguma zīmes 

Nr. 302 “Braukt aizliegts” Lielajā ielā 27a, Tukumā, Tukuma novadā, saskaņā ar Iesnieguma 

pielikumā doto ceļu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanas shēmu. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 12.15. 

Komisijas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)   J. Vitauskis 

Protokolists    (personiskais paraksts)   I. Litke 


